
PÕLVA  PÕHJAKAARE LASTEAED

KUUKIRI
MÄRTS 2024

13.03 Põlvamaa lasteaedade juhtide töökoosolek ja tutvumine Mooste Tammetõru majaga.

14.03 Põlvamaa lasteaedade luulepäev "Kriimsilm, Karuott ja Rebane..." Räpina Loomemajas.
3-aastaste Eripreemia pälvis HERMAN SOLNA julge ja ilmeka esituse eest - Pihlapuu maja.

5-aastaste 1. koht URMO VIDDER - Sinilinnu maja.
6-7 aastaste 2. koht SIENNA PEEDOSAAR - Pihlapuu maja.

28.03 Ahja majas käis külas Jänku, kes jättis igale lapsele peitu üllatuse.

Pihlapuu Galeriis on Kalli Pikase mandalate näitus.

28.03. Pihlapuu majas kevade alguse diskopidu dj Heikiga. 

21.03 Pihlapuu majas Tallinna Lasteteater Lepatriinu etendus Peremees ja sulane.

Lasteaia uute 
Töökorralduse reeglite kinnitamine.

Töötajate ja lapsevanemate vahelise koostöö ning
väärtusselituse tulemusemusena kujunesid märksõnad,

millest lähtuvalt sõnastasime lasteaia väärtused:
koostöö, hoolivus, avatus, loovus ja innovaatilisus.

8.03 Pihlapuu maja luulepäev ja naistepäeva tähistamine.

Lasteaia töötajad alustasid 10 nädala pikkust Hoolingu õpirännakut 
„Teekond lapsest lähtuva mõtteviisi poole läbi projektõppe kogemuse”.

18.-21.03 Rühmade pildistamine - Fotograaf Erli Tammet Pihlapuu majas.

https://pihlapuu.ee/wp-content/uploads/2024/04/2024-03-25-vaartusselitus.pdf
https://pihlapuu.ee/wp-content/uploads/2024/04/2024-03-25-vaartusselitus.pdf


Tutvusime koduloomadega ja kordasime neid läbi erinevate mängude, muusika- ja kunsti
tegevuste ning robootiliste vahendite. Üheskoos korrastasime ka oma paviljoni heinast

puhtaks. Käisime koos Ahja maja Päikeseliblika rühma lastega Vanemuise teatris. Saime
osa haridusprojektist „Väike hommikumuusika”. Kuulasime klassikalise muusika pärle ja

meloodiaid lastelavastustest. Saime mängida pille ja tantsida.
Enne Lihavõttepühi said lapsed rühmaruumis endale šokolaadimuna otsida.

PÄIKESEJÄNKUD



Külastasime Tartu Loodusmaja ja osalesime mängulisel eksursioonil “Avastusretk läbi
loodusmaja”. Tutvusime loodusmaja elusa osaga. Andsime süüa ja tegime pai loodusmaja

kilpkonnadele. Talveaias saime tuttavaks banaani, avokaado, kohvi, sidruni ja mitme teise
taimega. Loomatoas nägime erinevaid eksootilisi loomi: raagritsikad, Madagaskari

sisiprussakad, Aafrika hiidteod, tšintšiljad, amadiinid, küülikud. Valmistusime Munapühadeks
ning tutvusime selle püha kombestikuga. Lapsed meisterdasid endale murupea Peetsu, kelle

eest usinasti hoolitseti. Muru tärkamist oodati ja jälgiti põnevusega.

PÄIKESELAPSED



PÄIKESELIBLIKAD

Avastasime inimest - lapsed joonistasid inimest ja sisse organid. Meisterdasime õues
olevatest vahenditest inimese, kes on saanud pikaks ajaks mängukaasalseks kõigile. Kuna
lastel tuli soov õmmelda, tutvusime erinevate ametitega. Lapsevanem käis rääkimas, mida

teeb koolis sotsaiaalpedagoog. Viisime taara ära ja külastasime poodi. Külastasime ka Ahja
raamatukogu, kus loeti raamatut ja mängiti läbi karurada. Vaatasime vanadest kampsunitest

tehtud karude näitust. Suureks sündmuseks sai Vanemuise teatri “Väike hommikumuusika”
etenduse külastus koos Vastse-Kuuste maja päikesejänkudega.Lapsed said pilli mängida ja

harjutusi teha. Kõige rohkem meeldis muidugi bussisõit. Pühadetrallil käis õues külas
jänku, kes üllatused hoovialale ära peitis ja need oli vaja üles leida.



Jätkus meie traditsiooniline õppetegevus Ahja raamatukogus ning kogusime teadmisi helmekuu
rahvakalendri tähtpäevadest. Külas käisid Jänesed ja nendega koos oli vahva lustida. Kaasa

toodud porgandid olid mahlased ja maitsesid lastele. Emakeelepäeval osales Helina Hannese ja
tema ema poolt kirjutatud luuletusega „Vahva punt” Põlvamaa lasteaedade luulepäeval Räpinas.

Eks osavõtt ongi juba pool võitu:) Koolieelikud Ahja ja Vastse-Kuuste majast külastasid Tartu
Loodusmuuseumi ja osalesid programmis „Hülge elu Läänemeres”. Kuu lõpul olime kutsutud Ahja

koolimajja munapüha rallile. Tutvusime direktori eestvedamisel koolimajaga, meisterdasime
erinevas tehnikas kauneid mune ning mängisime lõbusaid ühismänge.

PÄIKESELILLED



Otsisime kevade tunnuseid. Tegime õppekäike Vastse-Kuuste parki loodusvaatluse teostamiseks
ja staadionile liikumistegevusteks. Märkasime, kuidas päike õhku soojendab ja taimedele värvi

lisab. Vaatlesime linde ja kuulasime nende laulu. Taaskasutuse projekti raames kasutasime
ajalehti laevukeste voltimiseks ja vees ujutamiseks, mängisime erinevaid mänge. Lõpuks rebisime

ahjalehed tükkideks, tegime paberimassi, millest valmis uus paber. Saime teada, et
taaskasutuspaber on krobeline ja sellele saab maalida. Munadepühad võtsime vastu temaatilisi

mänge mängides, kombestikuga tutvudes, kanamune värvides ja aaret otsides. Lihavõttejänes
tegi meile viguri ja peitis aarde korvi põhja kastanimunade, tammetõrude ja okste alla :) 

PÄIKESEPÕNNID



märtsis õppisime tundma erinevaid sõidukeid, joonistasime neile radasid ja ehitasime ise
bussi. Saime teada, kus sõidukid liiguvad – auto tee peal, rong rööbastel, lennuk taevas,

laev vee peal. Liikluskuul jalutasime tänavatel ja uudistasime erinevaid
liiklusvahendeid ning ümbrust. Uurisime, miks peab kandma helkureid ja kuidas need
pimedas taskulambi valguses helenduvad. Kevade algus tegi Kakukestest rohenäpud.

Külvasime mulda lille seemneid. Vaatame edaspidi, kuidas meie taimed kasvavad.

KAKUKE



Iga reede teevad Kiisud joogat. Lastele see väga meeldib, toob naeratuse näole ja annab
hea enesetunde terveks päevaks. Märtsikuu on ka kevadekuu. käisime Põlvapeal kevadet
otsimas ja selle me ka leidsime. Kevade alguse puhul kutsusime Pihlapuu maja rühmasid

meeleolukale kevade diskole. Rõõmsalt tantsides ja hüpates saatsime ära talve ja
võtsime vastu särava kevade. Märtsikuuga lõppes kampaania "Rohejaht", millest osa

võtsime. Kokku kogunes 2373 küünlaümbrist. Suur tänu kõigile panustajatele. 

KIISU



Märts algas luuletuste õppimisega, et rühmas osaleda luuletuste lugemise päeval. Kõik
lapsed lugesid julgelt luuletuse ja said diplomi ning šokolaadisüdame. Lasteaia luulepäeval

saalis esinesid Herman ja Keissi. Herman käis lugemas luuletust ka Räpina Loomemajas
Põlvamaa luulepäeval 14.märtsil ja saavutas seal eripreemia. Aitäh, isale ja emale! Teatrikuu
raames mängisime rühmas lavastust „Tare – Tareke“. Rääkisime prügist, koristasime õuealalt

lume alt välja sulanud prügi ja viisime prügikasti. Mängisime prügisorteerimise mängu, mis
lastele väga meeldis. Tõime vaasi erinevaid oksi, et jälgida lehtede puhkemist. Lapsed

külvasid erinevaid seemneid potti (Till, salat) ja panid sibulad kasvama. Kilekotti panime oad
kasvama ja ootame nende tärkamist. Mängisime õuealal kevade bingot. Värvisime rühmas

kanamune ja mängisime munamängu. Kiisud korraldasid „kevade disko“, mis oli väga
meeleolukas. Muidugi kingitus meeldis kõikidele lastele. Aitäh Kiisudele ja diskor Heikile!

LOTTE



märtsis tutvusime erinevate ametite ja nendes töödes kasutatavate vahenditega. Õppisime selgeks
tööga seotud vanasõnu ja mängisime rollimänge. Töö eest saadav tasu viis meid raha teemani.

Uurisime rahatähti, nende turvaelemente, tegime katseid sentide puhastamiseks. Kujundasime ise
uusi rahatähti, arvutasime rahaga ning mängisime suure õhinaga poemängu. Aitäh Roberti emale

imeliste käevõrude eest, mis mängupoes kuuma kaubana letilt kadusid. Kevade algus kutsus uurima
kevade märke looduses, vaatlesime esimesi lumikellukesi. Arutlesime, miks on kevadpühadel nii
erinevad nimed. Tegime tutvust pühade kommetega ja keskendusime küüliku eluolu uurimisele.

Panime aknalauale kasvama esimesed lilletaimed ja köögiviljad. Kuu lõpetasime lõbusate kevade disko
rütmidega. Suur tänu Melisa emale kevadpühade üllatuskorvi eest ja Raheli emale liimipulkade eest.

MUUMI



Kui märts vaikselt aknast sisse puges, said lapsed aru, et kõik taimed ja loomad hakkavad
talveunest ärkama. Samuti oli aeg rühmas mõelda aiatoimetuste peale. panime pead kokku ja
otsutasime sibulad kasvama panna, et aeg-ajalt omale sibulavõid teha. Oleme olnud märtsis

väga usinad. Otsustasime sellel kuul teha kehakoorija, võtta osa luulepäevast, õppisime
olema üksteisele head sõbrad, valmistasime maitsvaid hõrgutisi, käisime Põlva kooli ja Põlva

linna raamatukogus, nautisime fotosessiooni, panime kase tikkama koos Heinoga, külastasime
oma majas teatrietendust, jalutasime Põlva linnas ja otsisime kevadet, nautisime oma väljakul

mängimist. Märtsikuu lõpetasime väga vahva kevade diskoga.

MÕMMI



Märtsikuus oli meie teemaks "Töö kiidab tegijat". Tutvusime erinevate ametite ja töövahenditega.
Poisid tõid rühma oma töömasinad (rekkad, loomavedamise auto, seguauto, prügiauto, kopp,

kraana, traktor, mootorsaag) ja tüdrukud juuksurimängu asjad. Laste lemmikuks mänguks oli
"Pipi pood", kuhu toodi kaupa koostöös vanematega. Poes on päris ostukorvid ja kaheksa erinevat
kassaaparaati! Naistepäeval tegid poisid tüdrukutele armsaid üllatusi, kinkisid kaardid ja lilled.

Hakkasime tegema lastega kuue klotsi mänguminutite harjutusi ja meil on igal lapsel oma
klotsikomplekt. Kevadpühadel värvisime mune sibulakoorte, värvilise lõnga ja kruupidega.

PIPI



Märtsikuu oli pühendatud poemängule. Laste ülesanne oli kodudest kaasa tuua puhtaks pestud karpe,
topse, pudeleid ja muud, mida sai poemängus kasutada. Igale tootele määrati hind, tooted grupeeriti ja
arveldati ’’päris rahaga’’. Mäng lõppes päris poeskäiguga. Esimesel korral käisime gruppides ja kasutada

oli 1 euro. Teisel külastusel oli igal lapsel kodust kaasa saadud taskuraha 1 euro, millega sooritati
iseseisev ost. Poemängust kasvas välja pangamäng. Otsisime ka kevadekuulutajaid ja kevadele

iseloomulikke tunnuseid. Lavastasime näidendi ,,Lumikelluke’’. Tutvusime mõistega ,,riigipüha’’,
arutlesime ülestõusmispühade kombestiku üle, tegime kuue klotsi harjutusi ja küpsetasime

pühadesaia. 28.03 külastas meid Robini jänes, kes pakkus lastele palju rõõmu! Aitäh Robini isa Silverile!

POKU



Märtsi esimesel nädalal tutvusime Sipsiku raamatu tegelasega ja otsisime esimesi
kevade märke. Luulenädalal võtsid lapsed julguse kokku ja lugesid luuletusi nii rühmas

kui saalis. Saime teada, millega tegelevad politsei, kiirabi ja tuletõrje. Võtsime
sõrmejälgi ja sidusime jäsemeid. Tööd ja ametid jätkusid ka järgmisel nädalal, siis

tutvusime teiste ametitega, tegime pannkooke ja olime ise väiksed kokad, juuksurid ning
töömehed. Märtsi viimasel nädalal olime ülestõusmispühade ja istutamise lainel. 

SIPSIK



Kuu alguses tõid lapsed kodust suured autod ja nad püüdsid rääkida nendest.
Teisel nädalal rääkisime rongist, tegime lastest rongi ja laulsime laulu

"Rongisõit". Siis rääkisime ja vaatasime erinevaid busse ja autosid. Kuu lõpus
lendas tibu lennukiga ja jänesed sõitsid paadi peal. Kevad disko oli väga tore!

Aitäh Kiisu rühmale peo ja üllatava kingikoti eest! 

TIBU



Alustasime märtsikuud oma rühma luulepäevaga. Paljudele oli see esimene kord üksinda teistele
esineda. Pihlapuu luulepäeval esindasid rühma Hannaliise ja Hanna Maria. Hanna Maria sai oma

luuletust lugeda ka Räpinas maakonna lasteaedade luulepäeval. Märts on teatrikuu. Õppisime selgeks
ja esitasime kaaslastele lavastuse „Tare- tareke“. Et kõik lapsed saaksid olla nii näitleja kui

teatrikülastaja rollis, sai lavastust näha lausa kolmel päeval. Kevade algust tähistasime matkaga
Intsikurmu Orajõe äärde. Rähni trummeldamine, linnulaul ja vee vulin tõid rõõmsa meele ja

tõdemuse, et kevad on tõesti kohale jõudnud. Munadepüha eel värvisime rühmas sibulakoortega mune
ning vanade kommete kohaselt veeresid puumunad õues liivakasti ehitatud munaloomkal. Kevade

diskol sai vahvad kostüümid selga panna ja rõõmsalt tantsu vihtuda. Aitäh Kiisudele toreda peo eest!

VANDERSELL



Märts oli teatrikuu, olime ise väikesed näitlejad. Kuulasime erinevaid muinasjutte ja püüdsime
ise käpiknukkude ja pulganukkudega erinevaid muinasjutte kaasa mängida. Märtsis tähistasime

ka kevade saabumist. Tutvusime esimeste kevadlilledega, külvasime ise esimesed kevadlille
seemned mulda, mille tulemust on juba märgata. Sellel kuul tähistasime ka lihavõtte pühi -

tundsime mõnu värvilistest munadest, oma värvitud majast ja jäätisepulkadest värvitud aiast,
kuhu panime kasvama muruseemne ja plastiliinist voolitud jänese.

JÄNKUKESED



Meil käis külas raamatukoguhoidja Kaie, kes rääkis erinevatest koduloomadest ja luges põneva loo
E.Enno raamatust „Loomad”. Tähistasime tüdrukute päeva. Kavas oli enesetutvustus, talendivoor,

juuksurimäng ja „Tahan olla emme moodi”, kus iga tüdruk sai selga panna miskit oma emme kapist.
Kevade algus tervitas meid ootamatu lumega - nautisime viimast imelist talveilma. Veeretasime

lumepalle, ehitasime puude vahele peidukoha või lumelossi ning mõni väike kavalpea leidis põõsaste
alt salakohviku, kus vaikselt „jäätist” limpsida. Panime mulda esimesed seemned: tilli, redist, hernest,

sibulat, kurki ja väikse kartuli. Nüüd kastame, hoolitseme ja ootame saaki. Tähistasime lihavõtteid
erinevate mängudega. Toimus munajooks, munade otsimine ja jänese orienteerumismäng õues.

ORAVAKESED



Võrdlesime põhja- ja lõunamaa loomade elutingimusi maailma eri paigus. Kuna paljud lapsed ei
ole loomaaias käinud, siis ehitasime ise loomaaia. Lapsed valmistasid kodus ette esitluse valitud

loomast. Tänu onu Aarele, kes Aafrikas jahil käis ja saime katsuda ehtsat sebra nahka.
Emakeelepäeval kirjutasime rühmaga luuletuse siilist ja hiirest. Käisime külas

raamatukoguhoidja Eddal. Lapsed tutvustasid oma lemmikraamatut teistele ja mõni proovis ka
ise oma esimest raamatut teha.Teatrikuul lavastasime nukkudega Kakukest ja näidendi Seene all.

Munapühadeks valmis ühistööna lauale urvaokstest ja munadest kaunistused. Sorteerisime ja
loendasime mune. tõeline munajaht toimus õues ja lõppes toreda üllatusega pühadejänese poolt.

SIILIKESED



8.märtsil tähistasime tüdrukute päeva. Tüdrukud näitasid enda kõndi ema kaunites kleitides-
kingades. Enesetutvustusele järgnes  talendivoor, kus sai kuulda ja näha erinevaid ettekandeid –

laulu, luuletusi, näpumängu ja tantsu. Tüdrukud said proovile panna ka enda juuksurioskused,
mille tulemusena valmisid poistel uhked frisuurid. Emakeelepäeval osales Maria Räpinas Põlvamaa

lasteaedade luulepäeval „Kriimsilm, Karuott ja Rebane…“ . Koolieelikutega külastasime Mooste
Kuluurimaja, et vaadata etendust „Prügikuningriik”. Et käimas oli ka teatrinädal, saime arutleda

teatris töötavate inimeste tööülesandeid. Lapsed teavad väga hästi, et teatris töötavad lisaks
näitlejatele veel kunstnik, helitehnik, valgustaja, koristaja, inspetsient. Kevadpühi tähistasime
munajahiga, kus lapsed pidid vihjekaartide abil üles leidma šokolaadimune täis pesa. Ei puudunud

ka tibutants ja munamängud. TÕRUKESED


